PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2025

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 044/2025, RATIFICA a declaração de Dispensa para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS
INFLÁVEIS DESTINADOS AS FESTIVIDADES DO DIA DAS CRIANÇAS E DEMAIS
EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, o objeto será fornecido,
conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor

Item QTD. UNID. Discriminação
R$

Unit.
R$ Total

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

01 04 Diária

Locação de Touro Mecânico com área de
segurança de pelo menos 5 metros de diâmetro.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

700,00 2.800,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

02 04 Diária

Locação de brinquedo inflável modelo Giro
Radical 5x5m, capacidade mínima de 4 (quatro)
pessoas, até 12 anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

460,00 1.840,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

03 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Campo de
Futebol de sabão, molhado ou seco, 10x7m,
capacidade mínima de 07 (sete) pessoas, até 12
anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

560,00 2.240,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

04 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Guerra de
Cotonete, tamanho 5x5x1,05m. Peso máximo
suportado 200kg. Idade recomendada acima de
5 (cinco) anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

320,00 1.280,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

05 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Casinha,
tamanho 5x5m, idade recomendada acima de 4
(quatro) anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

320,00 1.280,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

06 04 Diária

Locação de brinquedo inflável modelo Tobogã,
de 5 metros de altura, capacidade mínima para 4
(quatro) crianças por vez. Idade mínima 03
(três) anos, máxima 12 (doze) anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

320,00 1.280,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

07 04 Diária

Locação de brinquedo inflável modelo Tobogã
com Piscina de Bolinha 3x5m (médio)
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

320,00 1.280,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

08 04 Diária

Locação de brinquedo inflável modelo Tobogã
com Piscina de Bolinha 3x7m (grande).
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

320,00 1.280,00

11Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 443EDIÇÃO Nº: 443

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

09 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Centopeia,
tamanho 8x2,10x4m. Peso máximo suportado
160kg. Idade recomendada, acima de 04
(quatro) anos.

480,00 1.920,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

10 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Cubo Play,
tamanho 6x4,20x2,40. Idade recomendada, de
02 (dois) à 06 (seis) anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

320,00 1.280,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

11 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Castelinho 3x3,
capacidade mínima de 04 (quatro) crianças por
vez, de 03 (três) à 08 (oito) anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

280,00 1.120,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

12 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Castelinho com
Tobogã, tamanho 4x3x2,40m. Idade
recomendada, de 02 (dois) à 04 (quatro) anos.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

380,00 1.520,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

13 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Multi Park,
tamanho 5x3x2m.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

380,00 1.520,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

14 04 Diária

Locação de brinquedo inflável Piscina de
Bolinhas 3x3, idade recomendada de 01 (um) à
05 (cinco) anos, capacidade de 5 pessoas por
vez.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

280,00 1.120,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

15 04 Diária

Locação de Cama Elástica, 3 metros de
diâmetro, até 05 (cinco) anos, capacidade até 5
pessoas por vez.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

280,00 1.120,00

46.235.017
THAINA
APARECIDA
SARTOR RIVOLI

16 04 Diária

Locação de Cama Elástica, 2,5 metros de
diâmetro, até 08 (oito) anos, capacidade até 4
pessoas por vez.
Obrigatoriamente um monitor para a orientação
durante a utilização.

280,00 1.120,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
46.235.017 THAINA APARECIDA SARTOR RIVOLI

CNPJ: 46.235.017/0001-29
R$ 24.000,00

Kaloré/PR, 08 de Outubro de 2025.

_________________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

22Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 443EDIÇÃO Nº: 443

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº168/2025
DATA: 08/10/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário RÔMULO GIOVANI DE

MELLO FUZETI, portador do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob
Nº004.870.059-29, correspondente ao período de 2025 de 06/10/2025 a
15/10/2025.(10 dias).

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito  retroativo a
partir do dia 06/10/2025.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos oito dias

do mês de Outubro de dois mil  e vinte e cinco (08/10/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

33Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 443EDIÇÃO Nº: 443

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

44Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 443EDIÇÃO Nº: 443

SAEEKSAEEK

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

55Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025Quarta-Feira, 08 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 443EDIÇÃO Nº: 443

		2025-10-08T21:46:46-0300